
 

 Universidade Federal de São 

Paulo/Instituto de Ciências Ambientais, 

Químicas e Farmacêuticas 

Campus Diadema 

 

         DIRETORIA ACADÊMICA 

Rua São Nicolau, 210 – 5º andar - Diadema - SP - CEP: 09913-030 

Tel.: +55 11 4044-0500 

 

 

 

PORTARIA INTERNA DA DIRETORIA DO CAMPUS DIADEMA 

Nº 90 DE 21 DE MAIO DE 2020. 

 

 

A Diretoria Acadêmica do Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e 

Farmacêuticas/Campus Diadema da UNIFESP, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias e, RESOLVE: 

 Art. 1º - Delegar aos Chefes de Departamento a competência para assinar o Termo de 

Compromisso da Folha de Rosto para pesquisa envolvendo seres humanos da Plataforma 

Brasil, em conformidade com a Publicação DOU de 18/05/20 (Portaria 15 de maio de 2020). 

 

Art. 2º - Esta Portaria Interna entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dário Santos Júnior 
Diretor Acadêmico do Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas 

UNIFESP campus Diadema 
 


